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Tilleggsbemerkninger til vårt brev den 24. oktober om justeringer i Jehovas vitners 
religiøs praksis  

Vi viser til vårt brev datert 24. oktober 2024 om våre læremessige justeringer omkring det at 
en person er blitt fjernet fra menigheten. Vi har nå mottatt en ekspertvurdering som er rele-
vant i forbindelse med vår justerte religiøse praksis angående mindreårige. Vi ønsker å 
sende den til dere til deres vurdering av vår forespørsel i vårt brev den 24. oktober 2024. 

Rapporten, som ligger vedlagt, har tittelen «The child as a subject of rights, autonomy, pro-
tection against violence, discrimination, religions and sanctions, and common sense ’», og 
behandler blant annet barns rettigheter etter barnekonvensjonen, religiøse sanksjoner ge-
nerelt og hvilken virkning dette har på mindreårige og ungdom. Den er skrevet av Professor 
Jean Zermatten, en ekspert innen barns rettigheter, i samarbeid med Prof. Dr. Roberta Rug-
giero. Professor Zermatten er tidligere medlem (2005-2013) og president (2011-2013) i FNs 
barnekomité. Konklusjon i rapporten er at de relevante religiøse praksisene til Jehovas vitner 
er i samsvar med, og beskyttet av, FNs barnekonvensjon. 

Konklusjonen er blant annet basert på at den religiøse praksisen ikke innebærer avvisning 
eller isolasjon av en mindreårig (på s. 13), at Jehovas vitners praksis med å fjerne noen fra 
menigheten ikke fremstår som ekstraordinær og at den ligner på sammenlignbare praksiser 
i andre religioner (på s. 19), at praksisen med å fjerne noen fra menigheten faktisk kan ha 
en positiv innvirkning på livet til en mindreårig ved å gi dem en mulighet til å lære å håndtere 
situasjoner i det virkelige liv og å ta konsekvensene av deres handlinger (på s. 14). I tillegg 
fremhever den viktigheten av støtte og dialog når den religiøse praksisen anvendes i praksis 
(på s. 13), noe som er i tråd med det vi fremhevet i vårt brev av 24. oktober. 

På bakgrunn av de vurderingene som fremgår i den vedlagte rapporten, opprettholder vi vår 
forespørsel i vårt brev den 24. oktober 2024 om at dere på nytt å vurderer deres vedtak 
omkring Jehovas vitners rett til statstilskudd og registrering som et trossamfunn etter tros-
samfunnsloven. Siden dette er en tilføyelse til det som er nevnt i vårt tidligere brev, ønsker 
vi å opprettholde forespørselen om å motta en tilbakemelding innen 14. november  2024. 
Som tidligere nevnt, er dere alltid velkomne til å kontakte oss hvis dere har noen spørsmål, 
inkludert spørsmål dere måtte ha om vår religiøse praksis.  
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